АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» октября 2014года                                                                                № 773
                 г.Лянтор
	Об утверждении «Плана мероприятий (Дорожная карта) по передаче объектов коммунальной инфраструктуры  городского поселения Лянтор в концессию или долгосрочную аренду (более года)»

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», распоряжения Правительства ХМАО - Югры от 07.10.2011 N 571-рп «О формировании условий устойчивого развития жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решения Думы Сургутского района от 27.12.2011 №120 «О принятии и передаче части полномочий»:
1. Утвердить «План мероприятий (Дорожная карта) по передаче объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения Лянтор  в концессию или долгосрочную аренду (более года)» (приложение 1).
2. Утвердить «График передачи объектов коммунальной сферы муниципального образования городское поселение Лянтор в концессию или долгосрочную аренду (более года)» (приложение 2).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления городского хозяйства (Н.Г. Власюкова), начальника отдела имущественных и земельных отношений (В.Н. Туганова).

Глава города									     С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от  «10» октября 2014 года № 773

План мероприятий (Дорожная карта) по передаче объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения Лянтор в концессию или долгосрочную аренду (более года)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и утверждение схемы водоснабжения и водоотведения городского поселения Лянтор
	31.12.2014 г.
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	2
	Разработка инвестиционных программ ЛГ МУП «УТВиВ», осуществляющего деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, установления долгосрочных тарифов услуг
	01.01.2017 г.
	Управление городского хозяйства, управление экономики Администрации городского поселения Лянтор, ЛГ МУП «УТВиВ»

	3
	Проведение оценки эффективности деятельности предприятий коммунального комплекса
	31.12.2015 г.
	Управление городского хозяйства, управление экономики Администрации городского поселения Лянтор

	4
	Проведение инвентаризации объектов коммунальной сферы городского поселения Лянтор
	31.12.2015 г.
	ЛГ МУП «УТВиВ»

	5
	Проведение оценки муниципального имущества, с расчетом стоимости арендной платы
	01.07.2016 г.
	ЛГ МУП «УТВиВ»

	6
	Определение перечня объектов коммунальной инфраструктуры для заключения концессионных соглашений
	01.01.2016 г.
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор, ЛГ МУП «УТВиВ»

	7
	Направление в отдел имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор пакета документов для получения согласия на распоряжение имуществом, находящимся в хозяйственном ведении предприятия

	01.07.2016 г.
	ЛГ МУП «УТВиВ»

	8
	Подготовка проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор о даче согласия на распоряжение имуществом

	01.09.2016 г.
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор

	9
	Оформление конкурсной документации на право заключения концессионного соглашения
	01.10.2016 г.
	ЛГ МУП «УТВиВ»

	10
	Проведение конкурса на право заключения концессионного соглашения
	01.12.2016 г.
	ЛГ МУП «УТВиВ»

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от  «10» октября 2014 года № 773

График передачи объектов коммунальной сферы муниципального образования городское поселение Лянтор в концессию или долгосрочную аренду (более года)

	№ п/п
	Объект коммунальной сферы и энергетики
	Концессия или долгосрочная аренда
	Сроки передачи в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года
	Примечание

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Теплоснабжение
	Концессия

	+

	2.
	Водоснабжение
	Концессия

	+

	3.
	Водоотведение
	Концессия

	+

image1.emf

oleObject1.bin